
 令和５年 4 月吉日 

学校各位 

WEB 学校説明会・相談会のご案内 

大阪公立大学大学院医学研究科 

発達小児医学講座 

NPO 法人大阪難病連 

拝啓  

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

例年、新年度に｢学校生活におけるインスリン依存性糖尿病患児｣を開催おり、本年は、前年度に引きつ

づいて WEBでの開催としました。 

１型糖尿病患児達が学校生活を送るうえでのなどを説明させていただきたいと存じます。 

WEB 生配信中に御質問や相談内容をコメント欄に記載いただければ、その場で返答いたします。配信

内容は、後日ご視聴いただけます。また、事前に御質問やご相談を、下段右のフォームで募集します。 

新しく１型糖尿病患児を受け持たれる担任の先生や養護教諭の先生方は、是非ともご視聴いただきま

すようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

＜説明会・相談会の会場＞ 

日時 令和 5 年 5 月 19 日（金） 

午後５時より 1時間半程度 

時間までに、以下のアドレス、または 

QR コードからお入りください。 

https://youtube.com/live/6tDnpmnyncs 

                

 

事務連絡先    

大阪公立大学大学院医学研究科発達小児医学 川村智行 

〒545-8585 大阪市阿倍野区旭町 1-4-3 

TEL 06-6645-3816, FAX 06-6636-8737 

E-mail :y-yuyama44@omu.ac.jp  

 

＜事前質問・意見＞ 

5 月 18 日(木)までに、下記フォームに 

ご記入ください。当日、可能な限り 

お答えいたします。 

https://forms.gle/GJmbmJ3WLTzJFmoV6 

 

https://forms.gle/GJmbmJ3WLTzJFmoV6


 


